
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

Numero 6 del 16 GEN. 2015

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL MODELLO ORGANIZZATIVO-ASSISTENZIALE
WEEK-SURGERY PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO
GARIBALDI NESIMA DELL'ARNAS GARIBALDI

SETTORE

Bilancio 2015

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n°205/serv.1/S.G. del 24 luglio 2014

Con l'assistenza del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(dott. Giovanni Annino)

e del

DIRETTORE SANITARIO
(dott. Giuseppe Giammanco)

E quale Segretario

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che
• la carenza relativa di personale, rispetto i crescenti bisogni di salute, la riduzione progressiva dei

posti letto delle U.O. di Chinirgia e la loro occupazione ottimale, la razionalizzazione delle
risorse, associati alla diffusione dell'inquadramento diagnostico generale e specifico della
patologia da trattare in regime di pre-ricovero, ha recentemente definito una ulteriore regime
assistenziale, inserita nell'ambito dei ricoveri ordinari, ma con degenza post-operatoria inferiore ai
5 giorni, dimissione precoce, controllo clinico ambulatoriale, rimozione dei punti e medicazione
dopo 7 giorni dall'atto chirurgico;

• che i pazienti afferenti a tale regime assistenziale, caratterizzati da un recupero postoperatorio più
veloce e da un carico assistenziale inferiore, rappresentano il 40-50% degli utenti trattati in regime
ordinario e delineano una differente categoria, intermedia tra la One DaySurgery ed il Ricovero
Ordinario tradizionale, che potrebbe essere definita come "Week Surgery" o "Ospedale feriale".

Atteso che questa Azienda intende attivare un modello organizzativo-assistenziale "Week Surgery" di n.
24 posti letto presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi "Nesima" dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo
Nazionale e Alta Specializzazione Garibaldi di Catania;

Visto il documento, predisposto dalla Direzione Sanitaria Aziendale ed in questa sede condiviso, relativo
alla proposta di modello organizzativo-assistenziale della week-surgery, che si allega al presente
provvedimento per costituirne parte integrante;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla immediata attivazione del modello organizzativo-
assistenziale "Week Surgery" di n. 24 posti letto presso il Presidio Ospedaliero Garibaldi "Nesima"
dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e Alta Specializzazione Garibaldi di Catania, sulla base
del modello organizzativo-assistenziale contenuto nel documento che si allega alla presente deliberazione
per costituirne parte integrante;

Con i parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, attivare - con decorrenza
immediata - modello organizzativo-assistenziale "Week Surgery" di n. 24 posti letto presso il Presidio
Ospedaliero Garibaldi "Nesima" dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e Alta Specializzazione
Garibaldi di Catania, sulla base del modello organizzativo-assistenziale contenuto nel documento che si
allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante

MUNIRE LA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA CLAUSOLA DI IMMEDIATA
ESECUTIVITÀ'

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Gidtoan li Armino)

IL DI
(Dr. Gio

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Giammancj

;NERALE
>antonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


